MOÇÃO Nº 17/2021.

EXCELENTÍSSIMOS SENHORES VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE

FERROS.

O Vereador que esta subscreve, vem respeitosamente à honrosa

presença de Vossas Excelências, com fundamento no art. 118 do Regimento Interno

desta Egrégia Casa Legislativa, solicitar que seja levada à apreciação do Plenário a

presente MOÇÃO, nos seguintes termos:

MOÇÃO DE PESAR à família do Sr. João Gomes Martins, pelo seu

falecimento ocorrido no dia 22 de março de 2021.

O Sr. João Gomes Martins, era pessoa de trato afável, conduta

irretocável e prestou relevantes serviços ao Município, tanto como notário como

também registrador.

Deixou uma numerosa prole. É pai dos valorosos servidores do fórum,

Evaldo e Marlene e também da Lúcia, responsável pelo registro civil e pelo clube

campestre ferrense, sendo que neste ultimo caso presta um grande trabalho

voluntário.

Dessa forma, solicito aos nobres pares apoio para aprovação da

presente moção, oportunidade que requeiro seja dado conhecimento à família

enlutada.

Câmara Municipal de Ferros, 14 de abril de 2021.

_________________________________________________________

Vereador João Quintão de Freitas